

Frivilligrådets høringsvar til implementering af Københavns Kommunes megaeventstrategi

Frivilligrådet vil først og fremmest takke for at få muligheden for at give input til implementeringen af Københavns Kommunes megaeventstrategi.

Overordnet glæder det Frivilligrådet at se, at ordet 'frivillighed' nævnes et par gange på tværs af strategien og bilaget.

Megaevents i tråd med byens DNA

Når megaeventstrategien nævner eksemplerne på Københavns DNA som værtsby, er det godt at læse, at frivillighed og fællesskaber indgår i strategien. Den del af strategien kan med fordel udbygges, og Københavns Kommunes Frivilligråd stiller sig gerne til rådighed for bidrag hertil.

Derudover vil vi opfordre kommunen til at tænke på, hvor disse events afholdes i byen. De forskellige events afholdes ofte de samme steder. Det kan overvejes at medtages i strategien, at det tilstræbes, at alle Københavns bydele repræsenteres og derved fremhæver de forskellige dele af DNA'en.

Inddragelse af byens aktører

Det er positivt for os at læse, at der i etablering af tematiske vidensgrupper, også inddrages videnspersoner, der har kendskab til frivillighed. Her kan vi kun opfordre jer til at kontakte os som Frivilligråd, da der sidder repræsentanter fra en bred gruppe af frivillige organisationer i Københavns Kommune.

I strategien nævnes ofte samarbejdet på tværs af forvaltninger, herunder Kultur- og Fritidsforvaltningen. Her vil Frivilligrådet nævne, at socialt udsatte er underrepræsenterede i idræts- og kulturtilbud, hvorfor vi opfordrer til at tænke over et samarbejde med Socialforvaltningen og igen med os som civilsamfund, da de frivillige organisationer er tæt på denne målgruppe.

Der er frivillige organisationer repræsenteret i de fleste bydele i Københavns Kommune. Når megaevents planlægges bør borgere og frivillige organisationer som udgangspunkt altid høres, når der planlægges

29. august 2023

Sagsnummer
2022-0358332

Dokumentnummer
2022-0358332-34

Socialpolitik og Udvikling
Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN-nummer
5798009683052

events i deres lokalområde. Det er fx uhensigtsmæssigt, at frivillige organisationer forhindres i at udføre deres arbejde på diverse tilbud til socialt udsatte, eller borgerne ikke kan komme frem til tilbuddene, fordi der foregår et megaevent lige netop i det område af byen. Ved at blive hørt, kan vi give input til, hvordan det fx undgås eller samarbejde om en god løsning, hvor de frivillige organisationer i området samtidig synliggøres. Strategien nævner selv det at bringe borgere aktivt i spil. Det kan fx også gøres ved at inddrage mennesker i udsatte positioner som frivillige til megaevents.

Frivillige organisationer kan bidrage med at forankre et megaevent i hele byen, fx med tematiske arrangementer på lokalplan, hvor byens borgere og gæster kan inddrages i underholdende og lærerige aktiviteter, som relaterer sig til det aktuelle megaevent. Dette kan bidrage til en oplevelse af, at hele byen er inddraget i et megaevent samt skabe engagement på lokalt plan og dermed understøtte selve det at holde megaevents i byen. Det var casen Festivélo i 2022 og EM på hjemmebane i 2021 et glimrende eksempel på.

Vi opfordrer derfor til, at der i forbindelse med et megaevent oprettes en pulje som foreningslivet kan søge til at afholde lokale mini-events, der lægger sig tematisk op ad hoved-eventet.

Generelt vil vi opfordre jer til at inddrage videnspersonerne så tidligt som muligt i planlægningen af et megaevent. Det vil give det bedste resultat for både eventet, byens borgere og frivillige organisationer.

Frivilligrådet stiller sig meget gerne til rådighed for det videre arbejde med strategien og planlægningen af events.

På vegne af Frivilligrådet i Københavns Kommune

- *Pernille Scheel, forperson*
- *Ole Mikkelsen, næstforperson*